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Zápis č. 08/2022 
Ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Zákolany  

konané dne 20. 10. 2022 v hasičské klubovně v Zákolanech 
 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Zákolany (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 18:00 hodin dosavadní starostkou obce Lucií Wittlichovou („dále jako „předsedající“).  
 
Kontrola usnášeníschopnosti 
Přítomno 8 členů obecního zastupitelstva:  
David Holík, Jan Kolenčík, Jakub Nosek, Tomáš Panský,  Kateřina Škardová, Jiří Šup, 
Michal Verner, Lucie Wittlichová. 
Omluveni:   Dan Bláha 
 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
Byl schválen zápis č. 07/2022 na návrh ověřovatelů Jiřího Šupa a Vladimíra Dobeše. 
Ověřovateli zápisu č. 08/2022 byli předsedající jmenováni Jiří Šup a Jan Kolenčík, 
zapisovatelkou Kateřina Škardová. 
 
Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s 
§ 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 
15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo 
hlasování (lhůta uplynula dne 7. 10. 2022, žádný návrh nebyl podán). Informace podle § 
93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Zákolany zveřejněna 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 12. 10. 2022 do 20. 10. 2022. 
Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  
 
Seznámení s výsledky voleb 
 
Předsedající seznámila přítomné s výsledky voleb do zastupitelstva obce (příloha č.1). 
 
Složení slibu zastupitele 
 
Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy 
zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornila přítomné členy 
zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik 
mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, v platném znění). 
 
Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o 
obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji 
funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a 
zákony České republiky.“ a jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení 
slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2)  
 
Žádný přítomný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. Dan 
Bláha kvůli své nepřítomnosti, složí slib na příštím zasedání. 
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Jednací řád 
 
Příloha č.3 –  platný jednací řád z 1. 11. 2006 
 
Usnesení: Zastupitelstvo souhlasí se zněním Jednacího řádu zastupitelstva obce 
Zákolany, který byl přijat dne 1. 11. 2006. 
Výsledek hlasování:   Pro  8 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
 
Program: 
 
1) Volba starosty a místostarosty  

a) určení počtu místostarostů 
b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě 
uvolnění (§ 71 zákona o obcích) 
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d) volba starosty 
e) volba místostarosty 

 
2) Zřízení finančního a kontrolního výboru  

a) volba předsedy finančního výboru 
b) volba předsedy kontrolního výboru 
c) volba členů finančního výboru 
d) volba členů kontrolního výboru 

 
3) Zřízení komisí pro životní prostředí a stavební záležitosti 
 
4) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 
zákona o obcích) 
       a) Odměna pro funkci starosty, jako uvolněného člena zastupitelstva 
       b) Odměna pro funkci místostarosty, jako neuvolněného člena zastupitelstva 

c) Odměna pro funkci neuvolněného člena zastupitelstva 
d) Odměna pro funkci předsedy výboru a předsedy komise 

 
5) Strategický plán obce Zákolany 2022 – 2026 
6) Registrace Mysliveckého spolku Budeč, z.s. 
7) Rozpočtové opatření č. 8 
8) Diskuse  
 
 
Usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s navrženým programem.  
Výsledek hlasování:   Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
 

1 Volba starosty a místostarosty  
 
Na základě výsledků voleb do obecního zastupitelstva bylo v rámci koaličních jednání 
dohodnuto, aby ve funkci uvolněné starostky obce Zákolany pokračovala PhDr. Lucie 
Wittlichová, kandidáty na místostarostu jsou Jan Kolenčík a Kateřina Škardová. 
Tento návrh zajišťuje promítnutí výsledků voleb do složení vedení obce a zároveň 
zajišťuje pokrytí potřebné práce na obci odpovídajícími úvazky.  
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a) Určení počtu místostarostů:  
 
Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo volilo dva místostarosty. Před hlasováním byla 
dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
 
Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany schválilo zvolení dvou místostarostů. 
Výsledek hlasování:   Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 3 (JŠ, JN, MV) 

 
 
b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako uvolnění:  
 
Předsedající dále navrhla, aby funkce starosty obce byla ve smyslu § 71 zákona o obcích 
vykonávána dále jako uvolněná. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána 
možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

 
Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o 
obcích určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn. 
Výsledek hlasování:   Pro  8 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
 
c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty:  
 
Předsedající konstatovala, že volba starosty a místostarosty bude probíhat veřejnou 
volbou. Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k přednesení návrhů na změnu způsobu 
hlasování.  
 
Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany schvaluje veřejný způsob volby starosty a 
místostarostů postupem uvedeným předsedajícím.  
Výsledek hlasování:   Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
 
Předsedající dále upozornila, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, případně 
po nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty.  
 
d) Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty:  
 
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva, aby se vyjádřili k výsledku koaliční dohody a 
požádala o vyjádření, zda nezměnili své stanovisko a souhlasí s návrhem, aby do funkce 
starosty obce byla zvolena Lucie Wittlichová. Před hlasováním byla dána možnost i 
přítomným občanům sdělit své stanovisko. M. Verner navrhl zvolit starostou J. Šupa. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany volí starostkou Lucii Wittlichovou. 
Výsledek hlasování:   Pro  5 Proti 2 (JŠ, MV) Zdrželi se 1 (JN) 
 
e) Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty: 
 
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly 
podány následující návrhy: Členka zastupitelstva Lucie Wittlichová navrhla zvolit do funkce 
místostarosty Jana Kolenčíka. Před hlasováním byla dána možnost i přítomným občanům 
sdělit své stanovisko. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany volí místostarostou Jana Kolenčíka. 
Výsledek hlasování:   Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0  
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Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci dalšího 
místostarosty. Byly podány následující návrhy: Členka zastupitelstva Lucie Wittlichová 
navrhla zvolit do funkce místostarostky Kateřinu Škardovou, J. Šup navrhl zvolit 
místostarostou Tomáše Panského. Před hlasováním byla dána možnost i přítomným 
občanům sdělit své stanovisko. Vzhledem k tomu, že T. Panský odmítl funkci 
místostarosty, bylo hlasováno o volbě K. Škardové. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany volí místostarostkou Kateřinu Škardovou. 
Výsledek hlasování:   Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 2 (JŠ, MV) 
 
Vzhledem k volbě dvou místostarostů je potřeba určit, který z nich bude zastupovat 
starostku v době její nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává funkci (v souladu s § 73 
odst. 3 a § 79 odst.1).  L. Wittlichová navrhla, aby zastupitelé pověřili jako jejího zástupce 
Jana Kolenčíka. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany pověřuje místostarostu Jana Kolenčíka 
zastupováním starostky v době její nepřítomnosti nebo v době, kdy nevykonává 
funkci (v souladu s § 73 odst. 3 a § 79 odst. 1). 
Výsledek hlasování:   Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
 
 
2 Zřízení finančního a kontrolního výboru  

 
Byl představen návrh na složení výborů a komisí. Ve své činnosti se výbory řídí zákonem 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, dalšími zákony a stanovenou 
náplní činnosti výboru. 
Navrženo je zřídit Finanční a Kontrolní výbor. 
 
Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba 
výbory budou tříčlenné.  
Výsledek hlasování:   Pro  8 Proti 0 Zdrželi se 0 
 
 
a) Volba předsedy finančního výboru:  

 
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy 
finančního výboru. Byly podány následující návrhy: Členka zastupitelstva Lucie Wittlichová 
navrhla zvolit do funkce předsedy finančního výboru Michala Vernera. Před hlasováním 
byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

 
Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany volí předsedou finančního výboru Michala 
Vernera. 
Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 1 (MV) 
 
b) Volba předsedy kontrolního výboru:  

 
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci předsedy 
kontrolního výboru. Byly podány následující návrhy: Členka zastupitelstva Lucie 
Wittlichová navrhla zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru Jiřího Šupa. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

 



5 
 

Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany volí předsedou kontrolního výboru Jiřího 
Šupa. 
Výsledek hlasování:   Pro 7 Proti 0  Zdrželi se 1 (JŠ) 
 
 
c) Volba členů finančního výboru 

 
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkce členů finančního 
výboru. Byly podány následující návrhy: Členka zastupitelstva Lucie Wittlichová navrhla 
zvolit do funkce členů finančního výboru Jiřího Mairicha a Petra Holíka. Před hlasováním 
byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
 
Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany volí členy finančního výboru Jiřího 
Mairicha a Petra Holíka. 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 

 
 
d) Volba členů kontrolního výboru 

 
Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkce členů kontrolního 
výboru. Byly podány následující návrhy: Členka zastupitelstva Lucie Wittlichová navrhla 
zvolit do funkce členů kontrolního výboru Martina Himla a Kristinu Langerovou. Před 
hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
 
Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany volí za členy kontrolního výboru Martina 
Himla a Kristinu Langerovou. 
Výsledek hlasování:   Pro  8 Proti  0 Zdrželi se 0 
 
3)       Zřízení komisí pro životní prostředí a stavební záležitosti 
Oproti minulému volebnímu období jsou navrženy tři komise, a to komise pro životní 
prostředí, komise stavební a komise kulturní. 
Složení Komise pro životní prostředí: Jan Kolenčík (předseda), Vladimír Dobeš, Jakub 
Nosek, Jan Žďárek, Kateřina Pazderů. 
Složení Stavební komise: Tomáš Panský (předseda), David Holík a Jiří Šup. 
 
Vzhledem k nepřítomnosti Dana Bláhy bude Kulturní komise jmenována na listopadovém 
zasedání. 
Zřízení komisí, jako poradního orgánu starostky obce, nepodléhá souhlasu zastupitelstva. 
 
 
4  Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí uvolněných a neuvolněných členů 

zastupitelstva (§ 72 zákona o obcích) 
 

a) Odměna pro funkci starosty, jako uvolněného člena zastupitelstva 
 
Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce starosty jako uvolněného člena 
zastupitelstva obce ve výši 54.086,- Kč,-  Kč měsíčně. Odměna bude poskytována 
ode dne zvolení do funkce. 
 
b) Odměna pro funkce místostarostky a místostarosty, jako neuvolněných členů 
zastupitelstva je stanovena na 9.500,- Kč. 
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Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce místostarostů jako neuvolněných 
členů zastupitelstva obce ve výši 9500,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována od 
1. 11. 2022.  
Výsledek hlasování:   Pro 8   Proti  0 Zdrželi se 0 
 
c) Odměna pro funkci neuvolněného člena zastupitelstva a člena výboru nebo 
komise zastupitelstva  
 
Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena 
zastupitelstva obce a člena výboru nebo komise zastupitelstva ve výši  1000,- Kč 
měsíčně. Odměna bude poskytována od 1.11.2022. 
Výsledek hlasování:  Pro 8  Proti  0 Zdrželi se 0 
 

d) Odměna pro funkce předsedů výborů a komisí 
 
Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) 
zákona o obcích stanoví odměnu za výkon funkce předsedy výborů a komisí 
zastupitelstva ve výši 1000,- Kč měsíčně. Předsedovi Stavební komise náleží 
odměna ve výši 3.245,- Kč. Odměna bude poskytována od 1. 11. 2022. 
Výsledek hlasování:  Pro  8 Proti 0 Zdrželi se 0 
 
5 Strategický plán obce 2022 – 2026 
L. Wittlichová informovala přítomné o přípravě Strategického plánu obce Zákolany na roky 
2022 – 2026. Upozornila na význam tohoto dokumentu a pořádala veřejnost o úzkou 
spolupráci. Cílem zastupitelů je sladit plánované projekty s potřebami obyvatel obce a toho 
lze dosáhnout pouze vzájemnou komunikací. 
 
6         Registrace Mysliveckého spolku Budeč, z.s. 
J. Kolenčík informoval přítomné o založení mysliveckého spolku, a to se sídlem 
v prostorách hasičské zbrojnice. Spolek se schází obvykle 2 x ročně a jeho předsedou 
bude J. Kolenčík.  
 
Usnesení: Zastupitelstvo obce Zákolany schvaluje registraci Mysliveckého spolku 
Budeč, z.s. se sídlem v hasičské zbrojnici, čp. 114, 273 28 Zákolany  
 
Výsledek hlasování: Pro 8 Proti 0 Zdrželi se 0 
 
7   Rozpočtové opatření č. 8 
 
Rozpočtové opatření obsahuje navýšení příjmů daní z příjmu fyz. osob, práv. osob, 
DPH,… naopak navyšuje výdaje na par. Péče o vzhled obcí, požární ochrana a záležitosti 
kultury, církví a sděl. Prostředků. 
 
Usnesení: Zastupitelé obce schvaluje  rozpočtové opatření č. 8. 
Výsledek hlasování:   Pro 8  Proti 0 Zdrželi se 0 
 
 
8  Diskuse 
 
Ondřej Klouček vznesl dotaz, zda obec plánuje pokračovat v pomoci seniorům a lidem 
s handicapem. L. Wittlichová představila plán terénní sociální služby ve spolupráci 
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s obcemi Koleč a Otvovice. Aktuálně čekáme na výsledky dotačního řízení, které bylo 
podáno v rámci MAS Přemyslovské střední Čechy. V případě, že získáme dotaci, uvedené 
obce by doplácely pouze poměrnou část mzdy ve výši cca 6.000,- Kč měsíčně.  
Dále zvažujeme nákup osobního automobilu, čímž bychom tuto činnost 
zprofesionalizovali. Na uvedenou pozici máme již předběžně zajištěnou pracovnici, 
problémem je, že rozhodnutí o jejím nástupu k 1.1.2023 lze jen obtížně koordinovat 
s informacemi o získání dotace.  
 
Další diskuse proběhla na téma místa pro setkávání občanů. Obec Zákolany má aktuálně 
k dispozici klubovnu hasičské zbrojnice, klubovnu na OU, kavárnu, Hrobnický domek a 
kovárskou Knihovnu. Ani jedno z míst však není vhodné ke zřízení plnohodnotné 
restaurace s večerním provozem. Majitelé Hostince u Libuše nabídli obci možnost 
pronájmu tohoto zařízení, problémem ovšem je, kdo by se ujal provozu. 
Vzhledem k velké poptávce se tímto tématem bude zastupitelstvo intenzivně zabývat. 
 
J. Šup informoval o nabídce nového vánočního stromku, který plánujeme zasadit 
v zákolanském parku. Důvodem je špatný stav smrků na návsi, které bude nutné v blízké 
době pokácet. Přítomní se shodli na nákupu jedle o výšce 200 cm za cenu 10.000,- Kč. 
 
Závěrem proběhla diskuse k návrhu nového dopravního značení. Obecně převládal názor 
obec přílišným značením nezahlcovat. V řadě případů je však potřeba, především 
z důvodu bezpečnosti dětí a průjezdu kamionové dopravy pod nízkými viadukty. L. 
Wittlichová shrne náměty a rozešle k odsouhlasení.  
 
 
 
 
_________________           __________________ 
                                         
Lucie Wittlichová       Ověřovatelé zápisu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


